

# **RackPeople Hosting ApS**

CVR-nr. 30 52 08 82

## **Årsrapport for 2011/12**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 20.11.12

Nils Palmqvist  
Dirigent

|                                     |         |
|-------------------------------------|---------|
| Selskabsoplysninger                 | 3       |
| Ledelsespåtegning                   | 4       |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 5 - 6   |
| Ledelsesberetning                   | 7       |
| Resultatopgørelse                   | 8       |
| Balance                             | 9 - 10  |
| Anvendt regnskabspraksis            | 11 - 14 |
| Noter                               | 15 - 18 |

---

**Selskabet**

---

RackPeople Hosting ApS  
Dynamovej 11 C 2  
2730 Herlev  
Telefon: 29 99 99 91  
Telefax: 43 33 11 56  
Hjemsted: Gladsaxe  
CVR-nr.: 30 52 08 82  
Stiftet: 12. februar 2008  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Bestyrelse**

---

Nils Palmqvist  
Lasse Thorning Pedersen

---

**Direktion**

---

Lasse Thorning Pedersen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Modervirksomhed**

---

Kærhøj ApS, Hørsholm Kommune

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.11 - 30.06.12 for RackPeople Hosting ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Herlev, den 20. november 2012

**Direktionen**

Lasse Thorning Pedersen

**Bestyrelsen**

Nils Palmqvist

Lasse Thorning Pedersen

**Til kapitalejerne i RackPeople Hosting ApS****PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for RackPeople Hosting ApS for regnskabsåret 01.07.11 - 30.06.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

**Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.11 - 30.06.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

**Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet**

Uden at modificere vores konklusion, skal vi henvise til note 1 og ledelsesberetningen, hvor ledelsen har anført betingelserne for, at selskabet kan fortsætte sin drift, og dermed begrundet hvorfor selskabets årsregnskab er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Vi er enige med ledelsen i grundlaget for, at årsregnskabet aflægges under forudsætning af fortsat drift.

**UDTALELSE OM LEDELSESBERETNINGEN**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 20. november 2012

**Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dan Knudsen

Statsaut. revisor

**Hovedaktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i lighed med tidligere år, i at drive virksomhed med salg af hostede IT-services og outsourcing, samt gennemførelse af konsulentopgaver i forbindelse med outsourcing, og anden dermed beslægtet virksomhed.

**Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.11 - 30.06.12 udviser et resultat på DKK -1.985.231 mod DKK -2.768.226 for tiden 01.07.10 - 30.06.11. Balancen viser en egenkapital på DKK -7.265.925.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50 % af kapitalandelene.

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Den fortsatte drift forudsætter, at selskabets kreditfaciliteter kan opretholdes i takt med finansieringsbehovet og det er ledelsens vurdering, at der kan opnås tilsagn om de nødvendige kreditfaciliteter.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke længere er behov for at udvide selskabets kreditfaciliteter. Det forventes at driften fremover vil generere likviditetsoverskud således, at gæld og kreditter kan serviceres.

Selskabets ledelse forventer positivt resultat i det kommende år før renter og afskrivninger. Selskabet forventer at kapitalen på sigt reetableres.

**Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

| Note                                   |                                                                      | 2011/12<br>DKK    | 2010/11<br>DKK    |
|----------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
|                                        | <b>Bruttofortjeneste</b>                                             | <b>1.207.815</b>  | <b>951.288</b>    |
| 2                                      | Personaleomkostninger                                                | -1.702.371        | -2.077.744        |
|                                        | <b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>                            | <b>-494.556</b>   | <b>-1.126.456</b> |
|                                        | Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle<br>anlægsaktiver | -952.116          | -1.909.647        |
|                                        | <b>Resultat før finansielle poster</b>                               | <b>-1.446.672</b> | <b>-3.036.103</b> |
|                                        | Andre finansielle indtægter                                          | 132.160           | 142.510           |
| 3                                      | Andre finansielle omkostninger                                       | -20.719           | -524.633          |
|                                        | <b>Finansielle poster i alt</b>                                      | <b>111.441</b>    | <b>-382.123</b>   |
|                                        | <b>Resultat før skat</b>                                             | <b>-1.335.231</b> | <b>-3.418.226</b> |
| 4                                      | Skat af årets resultat                                               | -650.000          | 650.000           |
|                                        | <b>Årets resultat</b>                                                | <b>-1.985.231</b> | <b>-2.768.226</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |                                                                      |                   |                   |
|                                        | Overført resultat                                                    | -1.985.231        | -2.768.226        |
|                                        | <b>I alt</b>                                                         | <b>-1.985.231</b> | <b>-2.768.226</b> |



| <b>AKTIVER</b> |                                             |                  |                  |
|----------------|---------------------------------------------|------------------|------------------|
| Note           |                                             | 30.06.12         | 30.06.11         |
|                |                                             | DKK              | DKK              |
|                | Goodwill                                    | 2.715.871        | 3.827.418        |
| 5              | <b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>     | <b>2.715.871</b> | <b>3.827.418</b> |
|                | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 0                | 48.946           |
| 6              | <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>       | <b>0</b>         | <b>48.946</b>    |
|                | Andre tilgodehavender                       | 92.850           | 92.850           |
|                | <b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>      | <b>92.850</b>    | <b>92.850</b>    |
|                | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b>2.808.721</b> | <b>3.969.214</b> |
|                | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 863.998          | 1.109.133        |
|                | Udskudt skatteaktiv                         | 0                | 650.000          |
|                | Andre tilgodehavender                       | 7.542            | 211.131          |
|                | Periodeafgrænsningsposter                   | 169.372          | 148.910          |
|                | <b>Tilgodehavender i alt</b>                | <b>1.040.912</b> | <b>2.119.174</b> |
|                | <b>Likvide beholdninger</b>                 | <b>23.249</b>    | <b>91.008</b>    |
|                | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b>1.064.161</b> | <b>2.210.182</b> |
|                | <b>Aktiver i alt</b>                        | <b>3.872.882</b> | <b>6.179.396</b> |

| <b>PASSIVER</b> |                                              |                   |                   |
|-----------------|----------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Note            |                                              | 30.06.12          | 30.06.11          |
|                 |                                              | DKK               | DKK               |
|                 | Selskabskapital                              | 187.490           | 187.490           |
|                 | Overført resultat                            | -7.453.415        | -5.468.184        |
| 7               | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b>-7.265.925</b> | <b>-5.280.694</b> |
|                 | Andre hensatte forpligtelser                 | 125.000           | 150.000           |
|                 | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>          | <b>125.000</b>    | <b>150.000</b>    |
|                 | Ansvarlig lånekapital mv.                    | 0                 | 5.500.000         |
|                 | Gæld til tilknyttede virksomheder            | 6.902.497         | 3.268.816         |
|                 | Anden gæld                                   | 2.112.201         | 137.841           |
|                 | <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> | <b>9.014.698</b>  | <b>8.906.657</b>  |
|                 | Gæld til kreditinstitutter                   | 80.605            | 0                 |
|                 | Modtagne forudbetalinger fra kunder          | 692.990           | 1.049.382         |
|                 | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 877.838           | 924.577           |
|                 | Anden gæld                                   | 347.676           | 429.474           |
|                 | <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> | <b>1.999.109</b>  | <b>2.403.433</b>  |
|                 | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b>11.013.807</b> | <b>11.310.090</b> |
|                 | <b>Passiver i alt</b>                        | <b>3.872.882</b>  | <b>6.179.396</b>  |

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Indtægter vedrørende tjenesteydelser indregnes lineært i takt med, at serviceydelserne leveres.

### Andre eksterne omkostninger

Heri indregnes omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer.

### Afskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider:

|                                         | Brugstid |
|-----------------------------------------|----------|
| Goodwill                                | 5 år     |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år   |

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles ligeledes til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

## 1. Regnskabsmæssig usikkerhed om going concern

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.07.11 - 30.06.12 er følgende usikkerhed om going concern væsentlig at bemærke, idet den har haft betydelig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har tabt mere end 50 % af anpartskapitalen.

Årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift. Den fortsatte drift forudsætter, at selskabets kreditfaciliteter kan opretholdes i takt med finansieringsbehovet og det er ledelsens vurdering, at der kan opnås tilsagn om de nødvendige kreditfaciliteter.

Det er ledelsens vurdering, at der ikke længere er behov for at udvide selskabets kreditfaciliteter. Det forventes at driften fremover vil generere likviditetsoverskud således, at gæld og kreditter kan serviceres.

Selskabets ledelse forventer positivt resultat i det kommende år før renter og afskrivninger. Selskabet forventer at kapitalen på sigt reetableres.

|  | 2011/12 | 2010/11 |
|--|---------|---------|
|  | DKK     | DKK     |

## 2. Personaleomkostninger

|                                       |           |           |
|---------------------------------------|-----------|-----------|
| Lønninger                             | 1.540.843 | 1.923.300 |
| Pensioner                             | 53.785    | 50.268    |
| Andre omkostninger til social sikring | 27.723    | 32.875    |
| Personaleomkostninger i øvrigt        | 80.020    | 71.301    |
| I alt                                 | 1.702.371 | 2.077.744 |

## 3. Andre finansielle omkostninger

|                                                       |          |         |
|-------------------------------------------------------|----------|---------|
| Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder | 307.196  | 351.191 |
| Øvrige finansielle omkostninger                       | -297.796 | 173.442 |
| Valutakurstab                                         | 11.319   | 0       |
| I alt                                                 | 20.719   | 524.633 |

## 4. Skatter

|                     |         |          |
|---------------------|---------|----------|
| Årets aktuelle skat | 0       | 0        |
| Årets udskudte skat | 650.000 | -650.000 |
| I alt               | 650.000 | -650.000 |



**5. Immaterielle anlægsaktiver**

| Beløb i DKK                        | Goodwill  |
|------------------------------------|-----------|
| Kostpris pr. 30.06.11              | 5.557.730 |
| Kostpris pr. 30.06.12              | 5.557.730 |
| Af- og nedskrivninger pr. 30.06.11 | 1.730.313 |
| Afskrivninger i året               | 1.111.546 |
| Af- og nedskrivninger pr. 30.06.12 | 2.841.859 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.12 | 2.715.871 |

**6. Materielle anlægsaktiver**

| Beløb i DKK                        | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar |
|------------------------------------|-----------------------------------------------|
| Kostpris pr. 30.06.11              | 260.787                                       |
| Kostpris pr. 30.06.12              | 260.787                                       |
| Af- og nedskrivninger pr. 30.06.11 | 211.841                                       |
| Afskrivninger i året               | 48.946                                        |
| Af- og nedskrivninger pr. 30.06.12 | 260.787                                       |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.12 | 0                                             |

**7. Egenkapital**

| Beløb i DKK                                     | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat |
|-------------------------------------------------|----------------------|----------------------|
| <i>Egenkapitalopgørelse 01.07.10 - 30.06.11</i> |                      |                      |
| Saldo pr. 01.07.10                              | 125.000              | -2.699.958           |
| Kontant kapitalforhøjelse                       | 62.490               | 0                    |
| Forslag til resultatdisponering                 | 0                    | -2.768.226           |
| Saldo pr. 30.06.11                              | 187.490              | -5.468.184           |

*Egenkapitalopgørelse 01.07.11 - 30.06.12*

|                                 |         |            |
|---------------------------------|---------|------------|
| Saldo pr. 01.07.11              | 187.490 | -5.468.184 |
| Forslag til resultatdisponering | 0       | -1.985.231 |
| Saldo pr. 30.06.12              | 187.490 | -7.453.415 |

Bevægelser på selskabskapital i regnskabsåret og de 4 foregående regnskabsår:

|                              | DKK     |
|------------------------------|---------|
| 12.02.2008 Kontant stiftelse | 125.000 |
| 11.10.2010 Kapitalforhøjelse | 62.490  |
| Saldo pr. 30.06.12           | 187.490 |